ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3290/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Urbano  e  Habitação,  solicitando  estudo  de
viabilidade  para  finalização  da  obra  da  Av.  Lauro  José  Pereira,  ligando  os  Loteamentos
Santa Regina e Jardim Amélia no bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

O pedido é uma solicitação dos moradores, cuja finalidade é facilitar o acesso, melhorar a mobilidade e o trânsito no
entorno  do  referido  bairro,  e  principalmente  pela  segurança,  uma vez  que um crime de  estupro  foi  registrado no
terreno por onde crianças e adultos atravessam entre os Loteamentos Santa Regina e Jardim Amélia.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE OUTUBRO DE 2023

VICTOR RIBEIRO DO NASCIMENTO
VEREADOR - PL

​